
 

 

 
 
 
 
 
 

 
Z Á P I S  

z ustavujícího zasedání zastupitelstva města, které se konalo  
ve čtvrtek 20. října 2022 od 17:00 hodin 

ve velkém sále Kulturního domu, nábřeží 1. máje 1605 v Písku 
 

Přítomni  

 
26 členů zastupitelstva města (dle prezenční listiny) 
 

Omluveni  

 
MUDr. Tyll  
 
 

PROGRAM  
 
 
 
 
 

 
1) Zahájení 
2) a) Schválení programu jednání 

b) Volba ověřovatelů zápisu 
3) Volba orgánů města 
 a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni 
c) volba starosty 
d) volba místostarostů 
e) volba dalších členů rady města 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
5) Stanovení odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva města 
6) Závěr 
 
 

JEDNÁNÍ  

 
K bodu 1) Zahájení 
Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil pan Karel Vodička. Konstatoval, že zastupitelstvo 
bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o obcích. Upozornil, že jednání zastupitelstva 
města je vysíláno on-line a je z něj pořizován audio a video záznam.  
Poděkoval všem členům bývalého zastupitelstva města v čele s paní starostkou. 
Konstatoval, že v sále je přítomno 26 členů zastupitelstva z 27 zvolených ve volbách ve 
dnech 23. a 24. září 2022. Z dnešního jednání se omlouvá MUDr. Tyll. Zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. Seznámil přítomné s výsledky voleb do Zastupitelstva města Písku dle 
zápisu Českého statistického úřadu a následně Státní volební komise. Zvolení členové jsou 
uvedeni v abecedním pořadí: 



 
stránka 2 (celkem 6) 

1. pan Marek Anděl 
2. pan Martin Brož 
3. JUDr. Ing. Michal Čapek 
4. Bc. Jiří Černý 
5. Mgr. Michal Drnec 
6. pan Tomáš Freiberg 
7. Ing. Petr Hladík 
8. Mgr. Ing. Jiří Hořánek 
9. Ing. Aleš Chalupa 
10. MUDr. Karel Chytrý 
11. Mgr. Miroslav Janovský 
12. pan Josef Keclík 
13. Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc. 
14. pan Martin Lanc, DiS. 
15. pan Robin Mikušiak 
16. pan Lukáš Nebes  
17. Ing. Tomáš Posekaný 
18. JUDr. Luboš Průša 
19. MUDr. Michal Přibáň 
20. pan Josef Soumar 
21. Ing. Pavel Švejda 
22. JUDr. Jan Taraba 
23. Ing. arch. Petra Trambová 
24. MUDr. Michal Turek 
25. MUDr. Rudolf Tyll  
26. MUDr. Tomáš Váně 
27. pan Karel Vodička 

 
Dne 03.10.2022 rezignoval na svůj mandát JUDr. Jan Taraba, dne 04.10.2022 nastoupil 
1. náhradník ODS doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M. Dne 13.10.2022 rezignoval na 
svůj mandát Mgr. Michal Drnec, dne 14.10.2022 nastoupil 1. náhradník VAŠE VOLBA JUDr. 
Josef Knot, MBA. 
Paní tajemnice konstatovala, že došlo k ověření mandátů a předání osvědčení o zvolení. 
Pan Vodička přečetl zákonem stanovený slib a vyzval členy zastupitelstva města k jeho 
složení. Sám jako první slib podepsal. Poté jej následovali ostatní členové ZM. 
 
Usnesení č. 211/22 
Zákonem předepsaný slib složili tito členové Zastupitelstva města Písek: Marek Anděl, 
Martin Brož, JUDr. Ing. Michal Čapek, Bc. Jiří Černý, Tomáš Freiberg, Ing. Petr Hladík, Mgr. 
Ing. Jiří Hořánek, doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., Ing. Aleš Chalupa, MUDr. 
Karel Chytrý, Mgr. Miroslav Janovský, Josef Keclík, JUDr. Josef Knot, MBA, Ing. Bc. 
Miroslav Krejča, CSc., Martin Lanc, DiS., Robin Mikušiak, Lukáš Nebes, Ing. Tomáš 
Posekaný, JUDr. Luboš Průša, MUDr. Michal Přibáň, Josef Soumar, Ing. Pavel Švejda, Ing. 
arch. Petra Trambová, MUDr. Michal Turek, MUDr. Tomáš Váně, Karel Vodička. 
 
 
K bodu 2a) Schválení programu jednání 
Pan Vodička seznámil zastupitele s navrženým programem jednání. 
Pan Anděl navrhuje zařadit na program jako bod 6) Různé. 
Hlasování č. 1 o doplnění bodu 6) Různé  pro: 24  proti: 0  zdržel se: 1 
Hlasování č. 2 o celém programu   pro: 26  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 212/22 
Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání s doplněním bodu 6) Různé. 
 



 
stránka 3 (celkem 6) 

 
K bodu 2b) Volba ověřovatelů zápisu 
Pan Vodička předložil členům zastupitelstva města návrh na jmenování dvou ověřovatelů 
zápisu, a to: Ing. Petr Hladík (KDU-ČSL) a Mgr. Miroslav Janovský (PRO PÍSEK). Jako 
zapisovatelku navrhuje paní Helenu Keclíkovou. 
Hlasování č. 3 o tomto návrhu:  pro: 26  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 213/22 
Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Petra Hladíka a 
Mgr. Miroslava Janovského, zapisovatelku paní Helenu Keclíkovou. 
 
 
K bodu 3) Volba orgánů města 
 
3a) Určení počtu místostarostů 
Pan Vodička vyzval zastupitele k podávání návrhů na počet místostarostů. 
Ing. Hořánek navrhuje 3 místostarosty stejně jako v minulém období. 
Pan Anděl navrhuje 2 místostarosty. 
Hlasování č. 4 o návrhu p. Anděla  pro: 7  proti: 11 zdržel se: 8 
Hlasování č. 5 o návrhu Ing. Hořánka pro: 18  proti: 4  zdržel se: 4 
 
Usnesení č. 214/22 
Zastupitelstvo města schvaluje 3 místostarosty. 
 
 
3b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni 
Pan Vodička navrhuje dle dosavadního modelu z předcházejícího zastupitelstva, aby 
starosta a dva místostarostové byli uvolněni pro výkon své funkce, jeden místostarosta aby 
byl neuvolněný. 
Hlasování č. 6 o návrhu p. Vodičky  pro: 21  proti: 3  zdržel se: 2 
 
Usnesení č. 215/22 
Zastupitelstvo města určuje, aby starosta a dva místostarostové byli uvolněni pro výkon své 
funkce a jeden místostarosta neuvolněn. 
 
 
3c) Volba starosty 
Pan Vodička vyzval členy zastupitelstva města k podávání návrhů na starostu. 
Ing. Hořánek navrhuje na starostu pana Michala Čapka. 
Pan Vodička – volba může proběhnout dvěma způsoby – veřejně aklamací nebo tajnou 
volbou, navrhuje, aby volba starosty proběhla veřejně aklamací. 
JUDr. Knot navrhuje tajnou volbu. 
Hlasování č. 7 o návrhu JUDr. Knota  pro: 9  proti: 8  zdržel se: 9 
Volba proběhne veřejně. 
Pan Vodička vyzval JUDr. Čapka, aby se vyjádřil ke své kandidatuře na post uvolněného 
starosty.  
JUDr. Čapek s kandidaturou souhlasí. 
JUDr. Knot – před hlasováním by měla být otevřena rozprava. 
Pan Vodička otevřel rozpravu. 
JUDr. Knot respektuje vítěze voleb a starostu podpoří. Má připomínku k programu koalice, 
ve kterém chybí jednoznačné vyjádření postoje k bazénu. Jedná se o zásadní a finančně 
náročnou investici. Město má rozpracované další investičně náročné akce a všechny si 
nebude moci dovolit. Proto by koalice měla dát jasný signál občanům, zda bazén bude. 
Hlasování č. 8 o návrhu, aby starostou byl zvolen JUDr. Ing. Michal Čapek: 
pro: 24  proti: 0  zdržel se: 2 



 
stránka 4 (celkem 6) 

Pan Vodička konstatoval, že kandidát na starostu JUDr. Michal Čapek získal nadpoloviční 
většinu hlasů všech členů zastupitelstva města a byl zvolen uvolněným starostou města 
Písku. 
 
Usnesení č. 216/22 
Zastupitelstvo města volí JUDr. Ing. Michala Čapka uvolněným starostou města Písek. 
 
 
Nově zvolený starosta pan Michal Čapek poděkoval za projevenou důvěru a převzal od pana 
Karla Vodičky řízení zasedání zastupitelstva města. 
 
3d) Volba místostarostů 
JUDr. Čapek navrhuje veřejnou volbu místostarostů i radních. 
JUDr. Knot navrhuje tajnou volbu. 
Hlasování č. 9 o návrhu - tajná volba pro: 8  proti: 12  zdržel se: 6 
Starosta konstatoval, že volba všech místostarostů i radních proběhne veřejně. 
Dále je nutno rozhodnout, v jakém pořadí budeme rozhodovat o navržených kandidátech. 
Navrhuje, aby bylo hlasováno v pořadí, v jakém byly návrhy podány. 
 
Volba 1. uvolněného místostarosty: 
JUDr. Čapek vyzývá zastupitele k předkládání návrhů na volbu 1. uvolněného místostarosty, 
který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti. 
JUDr. Průša navrhuje Ing. Trambovou jako uvolněnou 1. místostarostku. 
Ing. Trambová s kandidaturou souhlasí. 
Hlasování č. 10 o návrhu, aby se 1. uvolněnou místostarostkou stala Ing. arch. Petra 
Trambová: 
pro: 19  proti: 5  zdržel se: 2 
JUDr. Knot se domnívá, že se mělo hlasovat o způsobu volby. 
Starosta – když neprošla tajná volba, automaticky platí druhá varianta. 
JUDr. Průša – hlasování proběhlo v pořádku, nelze jej zpochybnit, zákon byl dodržen. 
 
Volba 2. neuvolněného místostarosty: 
Starosta vyzval zastupitele k podávání návrhu na 2. neuvolněného místostarostu. 
Pan Soumar navrhuje na post 2. neuvolněného místostarosty MUDr. Přibáně. 
Na dotaz starosty MUDr. Přibáň vyslovil souhlas se svojí kandidaturou. 
Hlasování č. 11 o návrhu, aby se 2. neuvolněným místostarostou stal MUDr. Michal Přibáň: 
pro: 19  proti: 0  zdržel se: 7 
 
Volba 3. uvolněného místostarosty: 
Ing. Posekaný navrhuje na post 3. uvolněného místostarosty pana Josefa Soumara. 
Na dotaz starosty pan Soumar vyslovil souhlas se svojí kandidaturou. 
Hlasování č. 12 o návrhu, aby se 3. uvolněným místostarostou stal pan Josef Soumar: 
pro: 23  proti: 0  zdržel se: 3 
 
Usnesení č. 217/22 
Zastupitelstvo města volí: 

- první uvolněnou místostarostkou Ing. arch Petru Trambovou, která bude zastupovat 
starostu v době jeho nepřítomnosti, 

- druhým neuvolněným místostarostou MUDr. Michala Přibáně, který bude starostu a 
první místostarostku zastupovat v době jejich nepřítomnosti, 

- třetím uvolněným místostarostou Josefa Soumara, který bude starostu, první 
místostarostku a druhého místostarostu zastupovat v době jejich nepřítomnosti. 

 
 
3e) Volba dalších členů rady města 



 
stránka 5 (celkem 6) 

JUDr. Čapek navrhuje nejprve určit počet členů, navrhuje ponechat stávající počet členů 
rady města, tedy 9. 
Hlasování č. 13 o návrhu 9 členů RM: pro: 26  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 218/22 
Zastupitelstvo města stanoví 9 členů rady města. 
 
JUDr. Čapek - zbývá tedy zvolit 5 neuvolněných členů rady města, neboť nově zvolené 
vedení se automaticky stává součástí rady města. 
Starosta konstatoval, že hlasování proběhne veřejně, stejně jako u předcházejících voleb, 
navrhuje o jednotlivých kandidátech hlasovat v pořadí dle návrhů. 
MUDr. Přibáň navrhuje, aby za členy rady byli zvoleni tito zastupitelé: 
Martin Brož, Jiří Hořánek, Aleš Chalupa, Robin Mikušiak, Luboš Průša. 
JUDr. Čapek vyzval kandidáty, aby potvrdili souhlas s kandidaturou. Všichni navržení 
kandidáti se svojí kandidaturou souhlasí. 
Ing. Hladík – žádá oddělené hlasování. 
Hlasování č. 14, aby se členem rady města stal Martin Brož: 
pro: 20  proti: 2  zdržel se: 4 
Hlasování č. 15, aby se členem rady města stal Mgr. Ing. Jiří Hořánek: 
pro: 23  proti: 0  zdržel se: 3 
Hlasování č. 16, aby se členem rady města stal Ing. Aleš Chalupa: 
pro: 23  proti: 0  zdržel se: 3 
Hlasování č. 17, aby se členem rady města stal Robin Mikušiak: 
pro: 22  proti: 0  zdržel se: 4 
Hlasování č. 18, aby se členem rady města stal JUDr. Luboš Průša: 
pro: 26  proti: 0  zdržel se: 0 
JUDr. Čapek konstatoval, že bylo zvoleno 5 členů rady. 
 
Usnesení č. 219/22 
Zastupitelstvo města volí následující neuvolněné členy Rady města Písek: Martin Brož, Mgr. 
Ing. Jiří Hořánek, Ing. Aleš Chalupa, Robin Mikušiak, JUDr. Luboš Průša. 
 
 
K bodu 4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Starosta vyzval všechny volební strany, které jsou v zastupitelstvu města, aby delegovaly 
zástupce do každého výboru zasláním nominace sekretariátu starosty nejpozději do 
09.11.2022. 
Ing. Hladík – výbory nebudou zatím personálně obsazeny? 
Starosta – ano, ze zákona máme povinnost zřídit tyto 2 výbory, personálně budou obsazeny 
na základě návrhů. 
JUDr. Knot – v zastupitelstvu je 9 subjektů, dotazuje se, zda bude mít každý jednoho 
zástupce v těchto 2 výborech? 
Starosta – lze podat libovolný počet kandidátů, způsob naplnění výborů bude řešen na 
příštím jednání. 
Pan Anděl – opozice by měla mít většinu v obou výborech. 
Starosta – není to běžná praxe obsadit tyto výbory opozicí. 
JUDr. Knot – tyto 2 výbory by měly být v rukou opozice, jak bylo v minulosti zvykem ve 
městě Písku. 
J. Soumar – tuto záležitost budeme teprve diskutovat v rámci koalice, jsou tam různé návrhy, 
zvyklosti se mohou měnit. 
 
Usnesení č. 220/22 
Zastupitelstvo města zřizuje s účinností od 20.10.2022 do prvního dne voleb do 
zastupitelstev obcí finanční výbor a kontrolní výbor. 
 



 
stránka 6 (celkem 6) 

Hlasování č. 19 pro: 26  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
K bodu 5) Stanovení odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
města 
Starosta předal slovo předkladatelce materiálu Ing. Hofmanové, která poskytla podrobnější 
informace s tím, že další materiál týkající se odměn bude předložen na příštím jednání. 
 
Usnesení č. 221/22 
Zastupitelstvo města stanovuje výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva včetně 
případných náhradníků v období od 20.10.2022 do konce stávajícího funkčního období 
zastupitelstva, způsob určení této odměny a termín účinnosti při změně výkonu funkce dle 
návrhu uvedeného v důvodové zprávě. 
 
Hlasování č. 20 pro: 25  proti: 0  zdržel se: 1 
 
 
K bodu 6) Různé 
 
Starosta vyzval zastupitele, aby se přihlásili k provádění svatebních obřadů. 
 
 
K bodu 7) Závěr 
Starosta poděkoval minulému vedení v čele s pí starostkou za odvedenou práci. Zhodnotil 
výsledky voleb, konstatoval, že v mnoha věcech jsme našli shodu. Ta bohužel nikdy nebyla u 
bazénu, čeká nás definitivní rozhodnutí, jak dále v této otázce pokračovat. Věří, že nové 
vedení si s úkoly, které jej čekají, úspěšně poradí a nezklame důvěru občanů. Žádá 
zastupitele o vzájemný respekt a úctu. 
Program dnešního zasedání zastupitelstva města byl vyčerpán. Příští jednání zastupitelstva 
města se uskuteční dne 10.11.2022 od 15:00 h a následně 01.12.2022 od 13:00 h 
v kulturním domě. 
Na závěr vyzývá nové členy zastupitelstva k vyzvednutí výpočetní techniky u informatiků MÚ 
v Budovcově ul.  
 
Jednání zastupitelstva ukončil starosta v 18:20 hodin. 
 
 
 

Ing. Petr Hladík Mgr. Miroslav Janovský 

ověřovatel zápisu ověřovatel zápisu 

V Písku dne: V Písku dne: 

 
 

JUDr. Ing. Michal Čapek 

starosta města 

V Písku dne: 

 
 

Zapsala: H. Keclíková  

 


